Subdirección de Conservación de la Colección Arqueológica Caral la Unidad Ejecutora 
003. Zona Arqueológica Caral detalla la estructura funcional programática y el 
clasificador de gasto para la incorporación de los recursos en el presupuesto 
institucional de la unidad ejecutora por el monto de S/ 70 018,00 (Setenta mil dieciocho 
con 00/100 soles), para lo cual remite los Formatos N° 01 “Detalle del crédito 
suplementario por mayores recursos y/o modificación presupuestaria en el nivel 
funcional” y N° 02 “Detalle de incorporación de metas presupuestarias (Físicas) por 
crédito suplementario – incorporación de saldo de Balance”;

[...]

Zona Arqueológica Caral solicita la incorporación de ingresos adicionales por la Fuente 
de Financiamiento Donaciones y Transferencias correspondiente al Saldo de Balance 
generado al 31 de diciembre de 2025 por la donación realizada por la Agencia Suiza 
para el Desarrollo – COSUDE por el monto de S/ 70 018,00 (Setenta mil dieciocho con 
00/100 soles); a fin de financiar las Actividades del Proyecto “Mejora del Sistema de 
Almacenamiento, Registro 3d y Fotográfico y Conservación Curativa de la Colección de 
Estatuillas y Frisos de la Civilización Caral”; 

Que, a través del Memorando N° 000229-2026-OGPP-SG/MC, la Oficina General